
Informační leták ke svozu komunálního odpadu 

 

Na základě provedené kontroly Technickými službami města Jičína, 
které zajišťují svoz komunálního odpadu pro Vysoké Veselí a Veselskou 
Lhotu, bylo zjištěno větší množství popelnicových nádob, než mají 
v evidenci. Toto navýšení nádob vyjádřených ve finančních prostředcích 
činí 211.090,-Kč. 

Podle stanovených pravidel je možné pro trvale hlášené osoby 
následující počet popelnicových nádob o objemu 110 l: 

• 1 – 4 osoby 1 ks – 110 l 
• 4 – 8 osob  2 ks – 110 l 
• chalupář  1 ks – 110 l 

Další možnost je zakoupení plastového pytle s logem TS Jičín na MěÚ 
Vysoké Veselí za 56,-Kč. Také je možnost připlatit si popelnicovou nádobu 
na kalendářní rok dle ceníku TS Jičín za 1.410,-Kč. 

Vzhledem k tomu, že v současné době je stanoven poplatek na osobu 
trvale bydlící v obvodu města 400,-Kč a rekreační objekt také 400,-Kč, 
navýšení nádob by zdražilo poplatek zhruba o 230,-Kč na osobu. Rada 
města nechce zdražovat poplatek za svoz komunálního odpadu z důvodu, 
že někteří mají více nádob, než je povoleno. Proto Technické služby města 
Jičína přistoupily k výměně nálepek na popelnicové nádoby. Nové nálepky 
budou mít modrou barvu a musí být vylepeny na nádoby do konce měsíce 
května. Dle sdělení TS Jičín, nebudou-li od 1.6.2018 nádoby opatřeny 
modrou nálepkou, nebudou provádět výsyp. 

Modré nálepky jsou k dispozici na MěÚ Vysoké Veselí. Budou se vydávat 
dle seznamu trvale hlášených osob a uhrazeného poplatku. Kdo nemá 
uhrazený poplatek za svoz komunálního odpadu, musí poplatek uhradit 
před vydáním modré nálepky.  

 

Dále žádáme občany, aby žluté pytle na plasty odevzdávali pouze plné. 

 


